
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  правової  політики

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел.: 255-35-84

Р І Ш Е Н Н Я

щодо кандидатури КУЗНЄЦОВОЇ Н.С.
на посаду члена Дорадчої групи експертів

Відповідно до статті 2085 Регламенту Верховної Ради України Комітет 
Верховної Ради України з питань правової політики розглянув на своєму  
засіданні 11 жовтня 2023 року (протокол № 143) питання щодо призначення 
КУЗНЄЦОВОЇ Н.С. членом Дорадчої групи експертів.

На виконання вимог пункту 9 розділу IV «Перехідні положення» Закону 
України «Про Конституційний Суд України» за поданням Комітету з питань 
правової політики Апаратом Верховної Ради України на офіційному веб-сайті 
Верховної Ради України 18 вересня 2023 року оприлюднено оголошення про 
початок прийняття пропозицій стосовно кандидатури до першого складу 
Дорадчої групи експертів та її заступника від депутатських фракцій 
(депутатських груп).

Згідно із статтею 102 Закону України «Про Конституційний Суд України» 
до складу Дорадчої групи експертів, серед інших, входить одна особа, 
призначена Верховною Радою України.

Відповідно до частин четвертої-п’ятої статті 102 Закону України «Про 
Конституційний Суд України» членом Дорадчої групи експертів може бути 
особа, яка:

1) на день призначення досягла сорока п’яти років;
2) має вищу юридичну освіту ступеня магістра, здобуту в Україні, та/або 

вищу юридичну освіту відповідного ступеня, здобуту за кордоном;
3) має стаж професійної діяльності у сфері права щонайменше двадцять 

років;
4) має високі моральні якості;
5) є правником із визнаним рівнем компетентності;
6) відповідає критерію політичної нейтральності.
Членом Дорадчої групи не може бути особа, яка:
1) є членом або обіймає посаду в політичній партії, іншому політичному 

об’єднанні, або бере участь у політичній діяльності;



2

2) є обраною на виборну посаду в органі державної влади чи органі 
місцевого самоврядування, має представницький мандат;

3) бере участь у конкурсному відборі кандидатур на посаду судді 
Конституційного Суду України;

4) за рішенням суду визнана недієздатною або такою, цивільна 
дієздатність якої обмежена;

5) має судимість за вчинення кримінального правопорушення, якщо така 
судимість не погашена або не знята в установленому законом порядку (крім 
реабілітованої особи), або на яку накладалося адміністративне стягнення за 
вчинення правопорушення, пов’язаного з корупцією;

6) є суддею, прокурором, слідчим, дізнавачем, державним службовцем 
або обіймає політичну посаду відповідно до Закону України «Про Кабінет 
Міністрів України». Обмеження щодо призначення суддів не поширюється на 
осіб, призначення яких здійснює з’їзд суддів України;

7) має громадянство держави, визнаної згідно із законом державою-
окупантом та/або державою-агресором по відношенню до України.

27 вересня 2023 року до Комітету з питань правової політики надійшла 
пропозиція фракції ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «СЛУГА НАРОДУ» у Верховній Раді 
України стосовно кандидатури КУЗНЄЦОВОЇ Наталії Семенівни на посаду 
члена Дорадчої групи експертів.

До пропозиції додано: 
1) заяву Кузнєцової Н.С. щодо наміру обійняти посаду члена Дорадчої 

групи експертів;
2) копію документа, що посвідчує особу Кузнєцової Н.С. та 

підтверджує громадянство України (копію паспорта);
3) автобіографію Кузнєцової Н.С;
4) копії диплома про вищу юридичну освіту та документів про 

науковий ступінь, вчене звання Кузнєцової Н.С.;
5) копію документа, що підтверджує стаж професійної діяльності у 

сфері права Кузнєцової Н.С.;
6) витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про 

притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» 
стосовно Кузнєцової Н.С.;

7) письмову згоду Кузнєцової Н.С. на обробку її персональних даних та 
оприлюднення копій її документів.

Згідно з наданими документами КУЗНЄЦОВА Н.С. 1954 року 
народження, у 1978 році закінчила юридичний факультет Київського державного 
університету ім. Т.Г. Шевченка (нині – Київський національний університет 
імені Тараса Шевченка), має стаж професійної діяльності у сфері права 
щонайменше двадцять років, є правником із визнаним рівнем компетентності 
(доктор юридичних наук, професор кафедри цивільного права Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка, дійсний член (академік) 
Національної академії правових наук України).



3

За результатами обговорення, відповідно до частини п’ятої статті 2085 
Регламенту Верховної Ради України Комітет з питань правової політики визнав 
кандидатуру КУЗНЄЦОВОЇ Наталії Семенівни такою, що відповідає вимогам 
статті 102 Закону України «Про Конституційний Суд України».

На підставі частини восьмої статті 2085 Регламенту Верховної Ради 
України Комітет вирішив:

подати на розгляд Верховної Ради України кандидатуру КУЗНЄЦОВОЇ 
Наталії Семенівни для призначення її на посаду члена Дорадчої групи експертів.

Голова Комітету                      Д.В. МАСЛОВ


